
«Сыктывкар» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрациялöн 

школаöдз велöдöмöн веськöдланiн 

Управление дошкольного образования администрации  

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 35 № -а ВИДЗАНИН» ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН  

СЫКТЫВКАРСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 35 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

Г.СЫКТЫВКАРА 

 

ПРИКАЗ 

 

10 января 2025 года                                                                                       №_01-06/_18п_ 

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике несчастных случаев с 

воспитанниками в МАДОУ «Детский сад №35 общеразвивающего вида» г.Сыктывкара 

на 2025 год 

 
Во исполнение требований п. 4 ч. 4 ст. 41 Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6 ч. 1 Приказа Минобрнауки России от 27 

июня 2017 г. № 602 «Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с 

обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную 

деятельность», в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся в МАДОУ 

«Детский сад №35 общеразвивающего вида» г.Сыктывкара, снижения и предотвращения 

несчастных случаев с несовершеннолетними во время образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике несчастных случаев с 

воспитанниками в МАДОУ «Детский сад №35 общеразвивающего вида» г.Сыктывкара на 

2025 год (далее по тексту – План мероприятий) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий в полном объеме 

Юхнину Е.М., старшего воспитателя. 

3. Ответственному за исполнение Плана мероприятий обеспечить подготовку 

аналитической справки по итогам работы за календарный год. 

4. Старшему воспитателю и всем педагогическим работникам: 

4.1. Обеспечить исполнение плана мероприятий в полном объеме. Срок: в течение 
года.  

4.2. Организовать работу по обеспечению безопасности жизни и здоровья 
обучающихся в образовательных организациях, в том числе по профилактике детского 

травматизма. Срок: в течение года. 

4.3. Разработать План мероприятий по профилактике детского травматизма на 

2025год в Учреждении. Срок: январь 2025 года. 

4.4. Копию Плана мероприятий расположить н а сайте Учреждения в разделе 
документы. Срок: до 23 января 2025 года. 

4.5. Предоставить отчет об исполнении Плана мероприятий по итогам работы за 
календарный год. Срок: до 30 декабря 2025 

 

 

 

Директор                         ______________                           И.В.Вурдова 

 

С приказом ознакомлена                                Юхнина Е.М. 
  



Приложение 1 к приказу  

МАДОУ «Детский сад №35 общеразвивающего вида»  

г.Сыктывкара от 10.01.2025 года № 01-06/ 18п_ 
План  

мероприятий по профилактике несчастных случаев с воспитанниками в 

МАДОУ «Детский сад №35 общеразвивающего вида» г.Сыктывкара  

на 2025 год 

 
№п/п Мероприятие Сроки 

выполнения 

мероприятия 

Ответственные лица 

Нормативно-правовое и информационное обеспечение 

1.  Разработка и внесение изменений в 

локальные документы по охране жизни и 

здоровья детей, издание распорядительных 

актов по вопросам создания безопасных 

условий пребывания обучающихся в 

образовательных организациях, 

профилактике детского травматизма 

В течение года Директор Вурдова 

И.В. 

2.  Анализ состояния детского травматизма в 

образовательной организации и организация 

работы по профилактике детского 
травматизма 

В течение года Директор Вурдова 

И.В. старший 

воспитатель Юхнина 
Е.М. 

3.  Разработка Планов мероприятий, 

направленных на снижение и 

предотвращение несчастных случаев с 

обучающимися, а также на повышение 

результативности работы по профилактике 

детского травматизма 

До 31.01.2025 старший воспитатель 

Юхнина Е.М., 

воспитатели групп 

4.  Рассмотрение на педагогических советах, 

производственных совещаниях вопросов 

профилактики детского травматизма, а 

также текущего состояния детского 

травматизма в образовательных 

организациях, анализ причин и условий, 

способствующих наступлению травм, 

комплекс мер по устранению причин, 

способствующих наступлению несчастных 

случаев 

1 раз в квартал Директор Вурдова 

И.В. 

5.  Оформление стендов по комплексной 

безопасности (пожарная безопасность, 

антитеррористическая защищенность, 

безопасность дорожного движения, 

безопасность на водных объектах, 

безопасность при возникновении ЧС 

природного и техногенного характера, 

бытовой травматизм) 

В течение года Старший воспитатель 

Юхнина Е.М., зам по 

АХЧ Малеванная Н.Г. 

6.  Размещение на официальном сайте 

Учреждения, в группе ВКонтакте   

информации по вопросам безопасности, 

информации о общероссийском детском 

телефоне доверия, а также о действующих на 

территории Республики Коми телефонах 

доверия 

Постоянно Старший воспитатель 

Юхнина Е.М., 

Воспитатели Кинева 

С.М., Исакова Г.А. 

Организационные мероприятия 



7.  Организация дежурства членов 

администрации и педагогического 

коллектива во время пребывания 

воспитанников в ДОО 

Постоянно Директор Вурдова 

И.В. 

8.  Проведение оценки безопасности здания и 

прилегающей территории, функциональный 

осмотр и испытания оборудования в 

спортивных залах, на спортивных и 

прогулочных площадках 

В течение года Комиссия по охране 

труда 

9.  Организация и проведение расследований 

несчастных случаев с обучающимися 

В течение года Старший воспитатель 

Юхнина Е.М. 

Мониторинг состояния безопасности ОО 

10.  Осуществление ежедневного обхода здания 

и прилегающей к Учреждению территории, 

осмотр чердаков, подвалов 

Ежедневно Рабочий по 

обслуживанию 

здания, Каракчиев 

А.А., зам по АХЧ 

Малеванная Н.Г. 

11.  Усиление контроля за состоянием кровель, 

козырьков, веранд, подъездных путей и 

подходов к зданию в осенне-зимний, зимне-

весенний периоды, организация работы по 

своевременной очистке кровель, территории 

Осенне-

зимний, зимне-

весенний 

периоды 

Рабочий по 

обслуживанию 

здания, Каракчиев 

А.А., зам по АХЧ 

Малеванная Н.Г. 

Проведение практических и профилактических мероприятий с обучающимися  

12.  Формирование у воспитанников основ 

здорового образа жизни, основ безопасного 

поведения в быту, социуме, природе 

В течение года Старший воспитатель 

Юхнина Е.М., 

воспитатели групп 

13.  Организация и проведение мероприятий с 

обучающимися, направленных на 

профилактику дорожно-транспортного 

травматизма, безопасности на водных 

объектах 

В течение года Старший воспитатель 

Юхнина Е.М., 

воспитатели групп 

Проведение практических и профилактических мероприятий с работниками 

14. Проведение инструктажей по охране труда, 

по охране жизни и здоровья детей, а также по 

вопросам ГО и ЧС, пожарной безопасности, 

антитеррору 

Не реже 1 раз в 

6 месяцев в 

соответствии с 

планом 

Старший воспитатель 

Юхнина Е.М., зам по 

АХЧ Малеванная Н.Г. 

15 Проведение практических занятий по 

отработке действий в случае возникновения 

ЧС 

1 раз в 3 месяца Директор Вурдова 

И.В. 

16 Проведение разъяснительной работы с 

педагогическими работниками о состоянии, 

причинах и последствиях детского 

травматизма 

В течение года Директор Вурдова 

И.В. старший 

воспитатель Юхнина 

Е.М. 

Проведение профилактической работы с родителями (законными представителями) по 

профилактике детского травматизма 

17 Рассмотрение на родительских собраниях 

вопроса состояния, причин и последствий 

детского травматизма, а также 

профилактики детского травматизма 

В течение года Директор Вурдова 

И.В. воспитатели 

групп 

18 Оформление тематических и 

информационных стендов, папок-

передвижек, буклетов на тему профилактики 

детского травматизма 

В течение года Старший воспитатель 

Юхнина Е.М., 

воспитатели групп 

 


		2025-01-13T11:07:46+0300
	Вурдова Ирина Владимировна




